Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 06-11-2020
Insolventienummer F.16/20/148
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000137424:F001
Datum uitspraak 07-04-2020
R-C mr. P.A.M. Penders
Curator mr L. van Dieren-Muller

Algemene gegevens

Naam onderneming

H&R Poultry Trading B.V. 07-05-2020
1

Gegevens onderneming

Bij vonnis van 7 april 2020 heeft de rechtbank Midden-Nederland, locatie 07-05-2020
Utrecht het faillissement uitgesproken van de besloten vennootschap met 1
beperkte aansprakelijkheid H&R Poultry Trading B.V. (KvK-nummer: 50505041),

statutair gevestigd te Utrecht, voorheen gevestigd te (3542 DH) Utrecht aan

de Ambachtsweg 58 kamer 7, thans feitelijk gevestigd te Newcastle upon Tyne,

Tyne and Wear, NE2 1DJ, Verenigd Koninkrijk aan 200 Portland Road, met

benoeming van mr. P.A.M. Penders tot rechter-commissaris en aanstelling van

mr. L. van Dieren-Muller tot curator.

Activiteiten onderneming

Gefailleerde dreef een onderneming in de in- en export van vleesproducten 07-05-2020
(met name kip). Gefailleerde exporteerde voornamelijk naar het Verenigd 1
Koninkrijk. De (oud) bestuurders van gefailleerde hebben verklaard dat de

activiteiten na 2018 als gevolg van de Brexit zijn afgenomen. In mei 2019 zijn

de aandelen van gefailleerde overgenomen door de huidige enig

aandeelhouder (en bestuurder), de heer M. Mohammed. De heer Mohammed

meende met zijn contacten in het Verenigd Koninkrijk de activiteiten goed te

kunnen voortzetten. Dit bleek echter toch niet mogelijk en na de overname

hebben geen ondernemingsactiviteiten meer plaatsgevonden.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=2883c5a7-e178-ea11-80f1-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=399f3685-fe21-e811-80ef-005056805a75

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 € 5.449.654,13 €-4.53849 €171.805,60

Toelichting financiéle gegevens

Bovenstaande gegevens zijn gebaseerd op de voorlopige jaarcijfers over
2018, zoals die van de voormalig boekhouder van gefailleerde ontvangen zijn.
Nadere financiéle gegevens zijn opgevraagd bij het bestuur maar nog niet
ontvangen.

Van het bestuur zijn geen nadere financiéle gegevens ontvangen. Het bestuur
heeft verklaard dat men niet over nadere gegevens beschikt en dat deze
daarom ook niet verstrekt zullen worden.

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Toelichting
Gefailleerde had voordat de activiteiten gestaakt werden gemiddeld één
personeelslid in dienst.

Boedelsaldo

€ 8.089,66

€10.891,71

Verslagperiode

van
7-4-2020

t/m
6-5-2020

van
7-5-2020

t/m
6-8-2020

van
7-8-2020

t/m
5-11-2020

07-05-2020
1

07-08-2020
2

07-05-2020

1

07-05-2020
1

06-11-2020
3

07-05-2020
1

07-08-2020
2

06-11-2020
3



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 23 uur 12 min
2 17 uur 18 min
3 13 uur 24 min
totaal 53 uur 54 min

Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode is voornamelijk tijd besteed aan het inventariseren 07-05-2020
van het faillissement. 1

In de tweede verslagperiode is voornamelijk tijd besteed aan het oorzaken-en 07-08-2020
rechtmatigheidsonderzoek. 2

In de derde verslagperiode is voornamelijk tijd besteed aan het oorzaken- en 06-11-2020
rechtmatigheidsonderzoek. 3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder van gefailleerde is de heer M. Mohammed. Bestuurders 07-05-2020
van gefailleerde zijn de heer M. Mohammed en de heer P.R. Schuyer. 1

1.2 Lopende procedures

Niet is gebleken van lopende procedures. 07-05-2020

1

1.3 Verzekeringen

Gefailleerde had een kredietverzekering afgesloten. Deze verzekering is als 07-05-2020
gevolg van het niet betalen van de premies geroyeerd. De kredietverzekeraar 1
heeft het faillissement aangevraagd.

1.4 Huur

De huurovereenkomst met betrekking tot de bedrijfslocatie aan de 07-05-2020
Ambachtsweg 58 te Utrecht is reeds voor datum faillissement geéindigd. Niet is 1
gebleken van andere, lopende huurovereenkomsten (zoals bijvoorbeeld voor

de locatie in het Verenigd Koninkrijk).

1.5 Oorzaak faillissement

De (oud) bestuurders van gefailleerde hebben ten aanzien van de oorzaak van 07-05-2020
het faillissement het volgende verklaard. De ondernemingsactiviteiten van 1
gefailleerde zouden als gevolg van de Brexit na 2018 zijn teruggelopen. In mei

2019 zijn de ondernemingsactiviteiten overgedragen aan de huidige enig
aandeelhouder (en bestuurder), de heer M. Mohammed. De heer Mohammed

meende met zijn contacten in het Verenigd Koninkrijk de activiteiten goed te

kunnen voortzetten. Dit bleek echter toch niet mogelijk en na de overname

hebben geen ondernemingsactiviteiten meer plaatsgevonden. Als gevolg van

het uitblijven van betaling van de premies ten aanzien van een

kredietverzekering, heeft de kredietverzekeraar uiteindelijk het faillissement
aangevraagd.

In de afgelopen verslagperiode is onderzoek gedaan naar voornoemde 07-08-2020
verklaringen van het bestuur alsmede eventuele overige oorzaken van het 2
faillissement. Dit onderzoek zal in de komende verslagperiode(n) worden

voortgezet.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 07-05-2020
0 1
Toelichting

Ten tijde van het faillissement had gefailleerde geen personeel in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 07-05-2020
1 1
Toelichting

Het jaar voor het failissement had gefailleerde circa 1 personeelslid in dienst.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
Niet van toepassing.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Nu er geen personeel in dienst is, resteren er geen werkzaamheden. 07-05-2020

mE1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom. 07-05-2020

mE1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Nu gefailleerde geen onroerende zaken in eigendom heeft, resteren er geen 07-05-2020
werkzaamheden. 1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde heeft geen bedrijfsmiddelen in eigendom.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er zijn geen zaken aangetroffen waarop een bodemvoorrecht van de fiscus
zou kunnen rusten.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Nu gefailleerde geen bedrijfsmiddelen in eigendom heeft, resteren er geen
werkzaamheden.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gefailleerde heeft geen voorraden in eigendom. Nu de werkzaamheden reeds
in 2019 gestaakt zijn, is geen sprake van onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Nu gefailleerde geen voorraden of onderhanden werk in eigendom heeft,
resteren er geen werkzaamheden.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Aandelen H&R Machinery B.V.

totaal €0,00 €0,00

07-05-2020

1

07-05-2020

1

07-05-2020
1

07-05-2020

1

07-05-2020

1



Toelichting andere activa

Gefailleerde heeft alle aandelen van H&R Machinery B.V. in bezit. Nog niet
helder is of dit aandelenbelang enige waarde vertegenwoordigt.

In de afgelopen verslagperiode is onderzoek gedaan naar de eventuele
waarde van het aandelenbelang in H&R Machinery B.V. Het is de verwachting
dat dit onderzoek in de komende verslagperiode kan worden afgerond.

In de afgelopen verslagperiode is het onderzoek naar de eventuele waarde
van het aandelenbelang in H&R Machinery B.V. wederom voortgezet. Bij het
bestuur is hierover nadere informatie opgevraagd maar deze informatie is
nog niet ontvangen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

In de komende verslagperiode zal worden onderzocht of het aandelenbelang
enige waarde vertegenwoordigt en of en hoe het aandelenbelang te gelde kan
worden gemaakt.

In de komende verslagperiode zal het onderzoek naar de eventuele waarde
van het aandelenbelang worden afgerond.

In de komende verslagperiode zal het onderzoek naar de eventuele waarde
van het aandelenbelang worden voortgezet.

07-05-2020
EE
07-08-2020
| 2
06-11-2020
X3
07-05-2020
mE1
07-08-2020
& 2
06-11-2020

3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€10.891,71 € 10.891,71 € 0,00
totaal €10.891,71 € 10.891,71 € 0,00

Toelichting debiteuren

Energieleverancier Eneco was een bedrag verschuldigd ter hoogte van €
8.089,66 uit hoofde van een restitutie van betaalde energiekosten over de

periode van 1 juli tot en met 31 december 2018. Dit bedrag is ontvangen op de

faillissementsrekening. Voor het overige is niet gebleken van openstaande
debiteurenvorderingen.

De hoogte van de door energieleverancier Eneco verschuldigde restitutie is
gewijzigd naar € 10.891,71. Dit bedrag is op de faillissementsrekening
ontvangen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Nu de restitutie van de energieleverancier ontvangen is en er geen sprake is
van andere debiteurenvorderingen, resteren er geen werkzaamheden.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€27.991,71

Toelichting vordering van bank(en)
ABN AMRO Bank N.V. heeft een vordering ingediend uit hoofde van een
verstrekt krediet in rekening-courant.

5.2 Leasecontracten

Niet is gebleken van lopende leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Geen van de crediteuren heeft een beroep op enig zekerheidsrecht gedaan.

07-05-2020
1

06-11-2020
3

07-05-2020

1

07-05-2020
1

07-05-2020

1

07-05-2020
1



5.4 Separatistenpositie

Niet is gebleken van crediteuren met een separatistenpositie.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Geen van de crediteuren heeft een beroep gedaan op een
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Geen van de crediteuren heeft een beroep gedaan op een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Geen van de crediteuren heeft een beroep gedaan op een reclamerecht.

De termijn waarbinnen een recht van reclame kan worden ingeroepen is
inmiddels verstreken.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Nu ABN AMRO Bank N.V. haar vordering heeft ingediend en geen van de
crediteuren een beroep heeft gedaan op enig zekerheidsrecht, resteren er
geen werkzaamheden.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Nu de activiteiten van gefailleerde al geruime tijd voor het failissement waren

gestaakt, behoorde een voortzetting van de activiteiten niet tot de
mogelijkheden.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

07-05-2020

1

07-05-2020
1

07-05-2020
1

07-05-2020
1

07-08-2020
2

07-05-2020
1

07-05-2020
1

07-05-2020

1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Nu de ondernemingsactiviteiten niet kunnen worden voortgezet, resteren er
geen werkzaamheden.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er zijn geen mogelijkheden gebleken voor het realiseren van een doorstart.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Nu er geen mogelijkheid is voor het realiseren van een doorstart, resteren er
geen werkzaamheden.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Van de voormalig boekhouder van gefailleerde zijn zeer beperkte financiéle
gegevens ontvangen over het boekjaar 2018. Het bestuur van gefailleerde
heeft vooralsnog geen inzicht gegeven in de (overige) administratie van
gefailleerde. Het bestuur is verzocht om dit inzicht in de komende
verslagperiode alsnog te geven.

Het bestuur heeft geen inzicht gegeven in de (financiéle) administratie en men
heeft voorts verklaard dat er geen nadere financiéle gegevens (naast de
voorlopige cijffers 2018) bestaan. Geconcludeerd kan worden dat niet aan de
boekhoudplicht is voldaan.

07-05-2020
1

07-05-2020
1

07-05-2020
1

07-05-2020
1

07-05-2020
1

07-05-2020
1

07-05-2020
1

07-08-2020
2



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen 2017 en 2018 zijn niet gedeponeerd. De jaarrekeningen
2015 en 2016 zijn te laat gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gezien haar omvang heeft de vennootschap geen controleplicht, om welke
reden dan ook geen accountantscontrole heeft plaatsgevonden (art. 2:396 lid
1 BW).

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aangezien gefailleerde op 16 september 2010 is opgericht, is een eventuele
vordering uit hoofde van het niet voldoen aan de stortingsverplichting van de
aandelen verjaard (HR 17 oktober 2003, ECLI:NL:HR:2003:AI0308).

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Over dit onderwerp kunnen nog geen mededelingen worden gedaan.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
Over dit onderwerp kunnen nog geen mededelingen worden gedaan.

Nee

Toelichting
Niet is gebleken van paulianeuze handelingen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Van de voormalig boekhouder van gefailleerde zijn zeer beperkte financiéle
gegevens ontvangen over het boekjaar 2018. Daarnaast hebben de oud
bestuurder van gefailleerde en de voormalig verhuurder verklaringen afgelegd
over de aard van de ondernemingsactiviteiten. Het bestuur van gefailleerde
heeft vooralsnog geen inzicht gegeven in de (overige) administratie van
gefailleerde. Het bestuur is verzocht om dit inzicht in de komende
verslagperiode alsnog te geven.

Nu het bestuur geen inzicht heeft gegeven in de administratie is het
rechtmatigheidsonderzoek in de afgelopen verslagperiode op basis van de
overige beschikbare informatie voortgezet.

In de afgelopen verslagperiode heeft er onder andere een gesprek met een
betrokken partij plaatsgevonden naar aanleiding waarvan op korte termijn
nadere informatie wordt verwacht.

07-05-2020
EE
07-05-2020
mE1
07-05-2020
mE1
07-05-2020
mE1
07-05-2020
mE1
06-11-2020
X3
07-05-2020
EE
07-08-2020
| 2
06-11-2020
X3



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Het rechtmatigheidsonderzoek zal op basis van de reeds verkregen informatie
worden voortgezet. Daarnaast dient de nadere informatie van het bestuur te
worden ontvangen.

In de komende verslagperioden dient het rechtmatigheidsonderzoek op basis
van de beschikbare informatie te worden voortgezet.

Zodra voornoemde informatie is ontvangen, kan het onderzoek worden
voortgezet.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€9,08

€ 21,18

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
De fiscus heeft haar vordering (vooralsnog) nog niet ingediend.

€ 550.941,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 2.186,29

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

07-05-2020

1
07-08-2020
2

06-11-2020
3

07-05-2020
1

07-08-2020

2

07-05-2020
1

07-08-2020
2

07-05-2020

1

07-05-2020
1

07-05-2020
1

07-08-2020
2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€43.532,06

€ 87.534,77

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Thans is nog niet bekend welke wijze van afwikkeling te verwachten is.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

In de volgende verslagperiode(n) zullen de crediteuren nader geinventariseerd
worden.

Het is de verwachting dat thans alle crediteurenvorderingen zijn ingediend
waardoor er geen werkzaamheden meer resteren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Nu er geen lopende procedures zijn, resteren er geen werkzaamheden.

07-05-2020

1

07-08-2020
2

07-05-2020

1

07-05-2020

1

06-11-2020
3

07-05-2020
1

07-05-2020
1

07-05-2020
1

07-05-2020

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode(n) dienen de volgende werkzaamheden worden 07-05-2020
uitgevoerd: 1

- onderzocht dient te worden of het aandelenbelang in H&R Machinery B.V.

enige waarde vertegenwoordigt;

- van het bestuur dient nadere financiéle administratie te worden ontvangen;

- het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek dient te worden voortgezet;

- de crediteuren dienen nader te worden geinventariseerd.

In de komende verslagperiode(n) dienen de volgende werkzaamheden te 07-08-2020
worden uitgevoerd: 2

- onderzocht dient te worden of het aandelenbelang in H&R Machinery B.V.

enige waarde vertegenwoordigt;

- het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek dient te worden voortgezet;

- de crediteuren dienen nader te worden geinventariseerd.

In de komende verslagperiode(n) dienen de volgende werkzaamheden te 06-11-2020
worden uitgevoerd: 3

- onderzocht dient te worden of het aandelenbelang in H&R Machinery B.V.

enige waarde vertegenwoordigt;

- het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek dient te worden voortgezet.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit ogenblik is nog niet duidelijk wanneer het faillissement zal worden 07-05-2020
afgewikkeld. 1

10.3 Indiening volgend verslag

| 5-2-2021 06-11-2020
3

10.4 Werkzaamheden overig

Zie onder het kopje 'Plan van aanpak' hiervoor. 07-05-2020
1

Dit openbaar verslag en het bijpbehorende financieel verslag zijn geen

prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo

zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator niet in voor de

volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat onder andere

bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan

worden of — achteraf - bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende

gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor

crediteuren en/of andere belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen derhalve

geen rechten worden ontleend.



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


